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Anden Session. « 

26oe III-øde. 

Torsdagen den 14de Nul-Under. 
(Fortfat). « 

V l e c h i n g b e r g  (forts.): Med Hensyn til den 
15de Paragraph tør jeg gjøre opmærksom paa, 
hvor besværlig Omvalg vil være paa Færøerne, 

« og om det ikke, sor atgjdre hvad man kan for 
at undgaae det, vilde være godt, om det blev 
paalagt Valgbestyrelsen i Thorshavn at gjøre 
de Candidatey der stille sig, opmærksomme paa 
Valgbarhedsbetitigelsertie , at modtage deres 
Erklcetinger i denne Henseende og at meddele 
disse til de andre Valgsorsatnlingem nemlig 
til dem »i-Præstegjældenez thi man maa vel 
erindre, at det er meget adsplittede Valg, der 
skulle sinde Sted til Folkethingey og Alt, hvad 
der kan virke-til at samle Anskuelserne o,g der- 
ved igjen til at hindre Omvalg, det troer jeg 
virkelig er i Sagens Interesse. J  den 17de 
Paragraph savner jeg en Tidsbesteminelse for 
Meddelelsen til Beboerne, og vilde henstille, 
om man ikke skulde optage den Tidsbeftemmelsq 
som staaer i S 28, nemlig mindst 14 Dages 
Varsel. Ved den nye 23deParagraph, som er 
stillet af det ærede Udvalg,. gjør jeg en lig- 
nende Henstilling, der gaaer ud paa at sikkre 
et Varsel til Beboerne, og formener, at ogsaa 
der kunde være Anledning til at optage de 14 
Dages Varsel, som findes i S 28. De 3 
Uger, som nævnes i Udvalgets Forslag, skulle, 
hvis jeg ikke misforstaaer det, løbe fra For- 
handlingerne i Thorshavn, men derfra skal 
Beretning skee til de andre Valgbestyrelsety og 
fra dem skal Meddelelsen igjen komme til Præ- 
stegjældenes Beboere. Jeg frygter nu for, at 
3 Uger ikke ville slaae til i denne Henseende, 
og formener, at Hovedsagen er ved en Tids- 
bestemmelse i Loven at sikkre sig, at Beboerne 
saae betimelig Underretning om den Handling, 

som skal foregaae. Det var disse Bemærknin- 
ger, jeg vilde tillade mig ved det Hovedafsnit 
af Loven, der angaaer Valget til Folke- 
thinget. » 

Med Hensyn til Valget til Landsthinget, 
skal jeg ved den 28de S tillade mig at gjøre 
opmærksom paa, om der dog virkelig er Grund 
til at dele Præftegjældene i mindre Kredse ved 
disse Valgmcendsvalg mere end til Valgene til 
Folkethinget efter S 171 Saadanne Delinger 
medføre Adsplittelse afVcelgerne og en Forøgelse 
af Bestyrelsernes Antal. Valgene til Folke- 
thinget ville jo gjøre det nødvendigt at indrette 
sig paa den Maade, at de Vedkommende sam- 

lles paa"et saavidt muligt beqvemt Sted midt 
i  Prcestegjældet, og det synes mig da at være 
det Simpleste, at»bruge·det1 samme Fremgangs- 
kmaade ved Valgmandsvalgene til Landsthins 
get som« ved Valget til Folkethinget. Man 
maa nemlig vel lægge Mærke til, at der er 
den væsentlige Forskjel mellem den hele Indret- 
ning paa Færoerne og hernede, at ,  medens 
her er meget storre Landsthingskredse end de 
Kredse, hvorigjennem Valgene skee til Folke- 
thinget, saa er det jo der en Kreds af den selv- 
samme Størrelse, fra hvilken Valget til Folke- 
thinget udgaaer, og fra hvilken Valget af Valg- 
mcend- til Landsthinget udgaaer, saa at der 
ikke er større Grund til en Deling, hvad au- 
gaaer det Sidste, end med Hensyn til det Første. 
Jeg vilde derfor indstille til Overveielse, om 
ikke Alt ," hvad der vedkommer denne Deling 
med Hensyn til Valgmandsvalgene til Lands- 
thinget, hellere maatte bortfalde, og det Hele 
simplificeres derved, at det blev indrettet lige- 
som ved Valget til Folkethingeh 홢- Den 82te 
S har paatrcengt mig den samme Betænkelig- 
hed hvad Omvalg angaaer, som jeg ved et 
tidligere Punkt tillod mig at yttre; men jeg 
maa erkjende, at her, hvor Talen er om et 


